

Oggetto: "Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per la fornitura , per anni due , di presidi specialistici per l'U.O.C. di Anestesia e Rianimazione di questo Grande Ospedale Metropolitano".

CHIARIMENTI

Quesito n. 1:

Si chiede se trattasi di refuso la dicitura prevista al Vosto punto 7 del disciplinare di gara AVVALIMENTO "non è consentito l'avvalimento per la dimostrazione dei requisiti generali e di idoneità professionale" in quanto se così non fosse , tale negazione, considerati gli importanti requisiti di idoneità richiesti, si limiterebbe la partecipazione di diverse aziende.

Risposta quesito n. 1:

Non si tratta di refuso. Tale prescrizione è prevista dal disciplinare di gara che è stato formulato secondo le indicazioni del Bando Tipo dell'ANAC.

Ai sensi dell'art.89 comma 1, l'avvalimento è consentito relativamente al possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale.

Si precisa che per i punti 6.2 " Requisiti di capacità economica e finanziaria" e 6.3 " Requisiti di capacità tecnica professionale" è stato pubblicato sul sito di questo G.O.M. in data 21/06/2019, apposito " Avviso di Esplicitazione" .

Quesito n. 2

Si chiede se le copie conformi o gli originali dei certificati relativi alla dimostrazione dei requisiti di capacità tecnico e professionale debbano essere inseriti nella busta amministrativa o verranno richiesti in caso di sorteggio o aggiudicazione VS punto 6.3 Disciplinare di Gara? Nel caso in cui debbano essere inseriti all'interno della busta amministrativa si chiede alla S.V. di voler prorogare la scadenza di gara di almeno 20 giorni al fine di avere i tempi tecnici necessari per produrre le stesse.

Risposta quesito n. 2:

La comprova del requisito di cui al punto 6.3 del disciplinare verrà richiesta in caso di aggiudicazione.



SERVIZIO
SANITARIO
REGIONALE



**Grande Ospedale Metropolitano
"Bianchi Melacrino Morelli"**
Reggio Calabria



REGIONE CALABRIA

*Dipartimento Tutela della Salute
e Politiche Sanitarie*

Quesito n. 3:

Requisiti di capacità tecnica e professionale: Forniture analoghe a presidi specialistici per un importo pari a € 3.888.637,50. A comprova di tale requisito scrivete: originale o copia conforme dei certificati rilasciati dall'amministrazione/ ente contraente. Per quanto a nostra conoscenza, non possiamo rilasciare i certificati degli enti, questi devono essere richiesti direttamente dalle aziende ospedaliere appaltanti, ma possiamo presentare invece una dichiarazione sostitutiva con tutti i dati relativi .

Risposta quesito n. 3:

E' ammessa dichiarazione sostitutiva. Si precisa che per i punti 6.2 " Requisiti di capacità economica e finanziaria" e 6.3 " Requisiti di capacità tecnica professionale" è stato pubblicato sul sito di questo G.O.M. in data 21/06/2019, apposito " Avviso di Esplicitazione" .

Quesito n. 4:

Requisiti di capacità tecnica e professionale – la comprova di tale requisito va inserita nella gara stessa o sarà richiesta successivamente?

Risposta quesito n. 4:

La comprova del requisito di cui al punto 6.3 del disciplinare verrà richiesta in caso di aggiudicazione.

Quesito n. 5:

La comprova del requisito con la presentazione del bilancio è da inserire nella gara o viene richiesto successivamente?

Risposta quesito n. 5:

La comprova del requisito verrà richiesta successivamente in caso di aggiudicazione.

Il Direttore U.O.C.
Provveditorato Economato e Gestione Logistica
(Avv. Angelo Rabotti)